
 
 

 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 34/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 632/2016 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών οικ. έτους 2016 των υπηρεσιών της 
Π.Ε. Δράμας.                                                                                                 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 31 Αυγούστου 2016 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος,  Λ. Δημοκρατίας 1, 
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4146/26-8-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος  μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος,  7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και  9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
                                                                                      
ΑΠΟΦΑΣΗ 632: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού- Οικονομικού της 
Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ. 5283/25-8-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.», 
3. Το Ν. 2286/95 «Προμήθειες Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», 
4. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου». 
5. Το άρθρ. 5 του Ν. 4071/2012  (ΦΕΚ Α' 85/11-04-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση -  Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
6. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών Οικονομικού Έτους 2016 των υπηρεσιών της 

Π.Ε. Δράμας, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας 
οι αντίστοιχες Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών Οικονομικού Έτους 2016 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, 
προκειμένου να αποσταλούν στη Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Δράμας για την καταχώρηση 
τους στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας τους, όπως παρουσιάζονται στους  
παρακάτω πίνακες 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:. 

ΑΔΑ: ΩΜΙ17ΛΒ-5ΡΞ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεσης πίστωσης δαπανών οικ. έτους 2016 των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας, όπως αυτές 
παρουσιάζονται στον παρακάτω συνημμένο πίνακα:                                                                                                

 

Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ &  
Κ.Α.Ε. 

ΠΟΣΟ 
(€) ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ  

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1072.1329.0001 960,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΙΔΩΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 18 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

48.226,06 2.198,85 

2 1072.1699.0001 1.388,94 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
(ΑΚΡΟΔΕΚΤΕΣ ΜΥΤΗΣ ΓΚΡΙ-ΜΑΥΡΟ-
ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ-ΜΠΛΕ-ΜΑΥΡΟ, 
ΠΟΛΥΜΠΡΙΖΟ 4 ΚΑΙ 5 ΘΕΣΕΩΝ, ΦΙΣ 
ΣΟΥΚΟΥ ΑΡΣΕΝΙΚΟ, ΛΑΜΠΕΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 15 W ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

45.000,00 2.799,90 

3 1072.1311.0001 501,59 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΙΔΩΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
(ΒΑΣΕΙΣ, ΚΛΕΜΜΕΣ, ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΣ, ΣΩΛΗΝΑΣ Φ25 ΚΛΠ) 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

33.000,00 9.962,09 

4 1292.5329.0011 7.567,92 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΦΑΓΗΣ ΒΟΟΕΙΔΩΝ (30 
ΤΜΧ ΣΤΟ ΣΦΑΓΕΙΟ- 32 ΤΜΧ ΣΤΙΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΕΚΤΡΟΦΗΣ) ΚΑΙ 
ΑΔΡΑΝΟΠΟΙΗΣΗ-ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗ 
ΤΟΥΣ, ΘΑΝΑΤΩΣΗ ΖΩΩΝ ΣΤΙΣ 
ΜΟΛΥΣΜΕΝΕΣ ΕΚΤΡΟΦΕΣ 
ΒΟΟΕΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΤΜ. ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

51.883,43 51.883,43 

5 1072.1712.0001 550,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΝΟΣ 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ 
12.000 BTU ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

8.000,00 6.840,00 

6 1072.1699.0001 218,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΕΠΙΠΛΩΝ (ΔΕΡΜΑΤΙΝΗ 8 m, ΚΟΛΛΑ 3 
ΣΩΛΗΝΑΡΙΑ, ΣΙΔΗΡΟΓΩΝΙΕΣ ΚΛΠ) 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦ. ΤΟΥ 
ΕΙΔ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

45.000,00 2.799,90 

7 1072.0869.0001 150,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΕΠΙΠΛΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΓΡΑΦ. ΤΟΥ ΕΙΔ. 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

34.000,00 12.825,25 

8 1072.1641.0001 505,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΧΡΩΜΑΤΩΝ 
(ΧΡΩΜΑΤΑ 5 Χ 10 lt, ΣΤΟΚΟΣ 10 Χ 20 
kgr, ΑΣΤΑΡΙ 2 Χ 16,5 lt ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΚΤΙΡΙΟΥ ΠΑΛΑΙΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

8.000,00 2.257,60 

9 1072.0851.0001 950,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ 
ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ 
ΠΑΛΑΙΟΥ ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

20.000,00 14.938,60 

ΑΔΑ: ΩΜΙ17ΛΒ-5ΡΞ



10 1072.0851.0001 800,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
(ΞΗΛΩΜΑ ΠΑΓΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΠΌ 
ΤΟ ΧΗΜΕΙΟ ΤΟΥ ΠΑΛΙΟΥ 
ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ  ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΚΑΙ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥΣ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ 
ΤΟΥ ΚΑΠΝΟΛΟΓΙΚΟΥ  ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ) ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΧΗΜΙΚΟΥ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒ. 
ΚΑΙ ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΤΗΣ 
ΠΑΜΘ-ΤΜ. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

20.000,00 14.938,60 

11 1072.1699.0001 628,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ  (ΚΛΕΙΔΙΑ, ΚΛΕΙΔΑΡΙΕΣ, 
ΣΤΟΡΙΑ, ΜΥΛΟΙ ΚΛΕΙΔΑΡΙΩΝ, 
ΠΟΜΟΛΑ,  ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

45.000,00 2.799,90 

12 1072.1699.0001 349,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ (ΔΙΧΑΛΑ-
ΚΑΡΦΑΚΙΑ, ΒΙΔΕΣ, ΣΙΤΑ ΣΥΡΜΑΤΙΝΗ 
6 m2, ΑΝΤΙΣΚΟΥΡΙΑΚΑ, 
ΤΣΟΥΓΚΡΑΝΕΣ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

45.000,00 2.799,90 

13 1072.1311.0001 1.240,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΜΙΑΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΒΑΝΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΖΕΣΤΟΥ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΕΛΚΟΜΕΝΑ 
ΑΥΤΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ 
ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΗΣ ΒΙ.ΠΕ. ΔΡΑΜΑΣ 

33.000,00 9.962,09 

 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  632/2016. 
 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: ΩΜΙ17ΛΒ-5ΡΞ


		2016-09-06T08:55:44+0300
	Athens




